1600-BAN*. 459 

Cum autem sacma caes. regiaque Mattas dominus noster 
clemmus praeteritis iam temporibus, medio quorundam prae-
stantium suorum comissarioruni, ad id specialiter delectorum, 
deinde sermus quoque princeps Maximiliauus arcbidux medio 
suo commissario magniíico domino Paulo Niary supremo 
capitaneo et comite nostro, ad nos Yaradinum pro repetitione 
et deditione arcis et civitatis Yaradieusis ac totius comitatus 
Bihoriensis misso et ablegato. in omnibus nostris iuribus prae-
rogativis nobilitaribus, consuetudinibus, privilegiis, imo etiam 
recepta nostra religione sanctissime conservari promiserat. 
Haec enim formalia verba, si bene meminimus, erant: Quic-
quid ego vobis universi domini nobiles et praestantes viri 
nomine Suae Mattis promitto; nam in ore rlomini mei nihil 
aliud est, quam sanctum quidem. Super quo litterae domini 
archiducis apud uos extant testimoniales. Qua re cognita tan-
quam pientissimo clementissimo et aequissimo principi, non 
marté et ferro, sed tidelitate nostra adducti, id quod in 
votis habebat, obtiuuit. Eximios quoque ac honos illos viros 
donatarios praemia virtutum suaruin et rerum bene gestarum 
monimenta demereri non negamus, imo maximo praemio cumu-
landos dignos censemus; verum Sua Mattas militibus illis ex 
propriis suis conferre, miserorum autem et eiulantium nobilium 
bona in integrum restituere dignetur. Licet autem universi 
status et ordines paribus votis et suftragiis anuo proxime prae-
terito in generali diéta Posoniensi iuribus et libertatibus totius 
nobilitatis et buius regni Hungáriáé laesis mederi satagendo, 
per vicecomites unicuique sua bona ablata reddenda et resti-
tuenda decreverant; tamen Sua Mattas Pragae ad ulterio-
rem deliberationem in serie articulorum ad praesentem con-
ventum generalem deferre benigne voluerat. Itaque Sua Mat-
tas preces nostras iam tandem exaudire, optatumque et beni-
gnum responsum comitatui Bihoriensi iusta et legitima petenti 
dare et concedere dignetur. 

Deinde omnes donationes, privilegia, peremptiones, prin-
cipum Tranniae statutiones per requisitores capituli Yaradi-
eusis celebratae ratae et firmae habeantur et observentur, 
sicut idipsum sacr m a caes. Mattas se observaturum benigne 
voluit. 
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Requisitores autem capituli moderni in lioc eodem statu 
conserventur et iidem ut an te a. authentici et credibiles ex con-
sensu et decreto regni reddantur, pronuncientur. Qui ut in suo 
officio in introductionibus et statutionibus executionibus cau-
sarum quarumlihet et id genus aliis procedere valeant, sigillum 
suum Mattas Sua sine ulteriori dilatione, quod hactenus quo-
que maxima cum querimonia et damno universorum nobilium 
dilatum est et neglectum, dictorum requisitorum fidelitati dare 
et concedere dignetur. Quibus requisitoribus ac duobus vice-
comitibus comitatus Bihoriensis provisor arcis Yaradiensis 
pro tempore constitutus, imposterum quoque velut hactenus 
observatum extitit, ex proventibus et reditibus arcis solitum 
ipsorum sallarium annuatim plene et integre persolvere debeat 
et teneatur. ut hac quoque in parte omnes conquerendi occasio 
nobilium amputetur.